1    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

Зарегистрировано в Минюсте России 26 сентября 2017 г. N 48328

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ПРИКАЗ

от 15 сентября 2017 г. N 937

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФСИН РОССИИ ОТ 16 ОКТЯБРЯ 2014 Г. N 547

"О РАЗМЕРАХ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ СОТРУДНИКАМ

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ЗАДАЧ,

СВЯЗАННЫХ С РИСКОМ (ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТЬЮ) ДЛЯ ЖИЗНИ

И ЗДОРОВЬЯ В МИРНОЕ ВРЕМЯ, И УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ДОЛЖНОСТЕЙ СОТРУДНИКОВ УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ,

ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ НАДБАВКА

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ЗАДАЧ, СВЯЗАННЫХ

С РИСКОМ (ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТЬЮ) ДЛЯ ЖИЗНИ

И ЗДОРОВЬЯ В МИРНОЕ ВРЕМЯ"

В соответствии с частью 14 статьи 2 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. N

283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53 (ч. 1), ст.

7608; 2013, N 27, ст. 3477; 2014, N 26 (ч. 1), ст. 3403, N 45, ст. 6152; 2016, N 18,

ст. 2501, N 27 (ч. 2), ст. 4238, N 50, ст. 6977) и постановлением Правительства

Российской Федерации от 04.02.2013 N 81 "Об утверждении Правил выплаты сотрудникам

федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по

контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждений и

органов уголовно-исполнительной системы и таможенных органов Российской Федерации

надбавки к должностному окладу за выполнение задач, связанных с риском (повышенной

опасностью) для жизни и здоровья в мирное время, и о внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2011 г. N 1122"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 6, ст. 561) приказываю:

1. Внести изменения в приказ ФСИН России от 16 октября 2014 г. N 547 "О размерах

надбавки к должностному окладу сотрудникам уголовно-исполнительной системы за

выполнение задач, связанных с риском (повышенной опасностью) для жизни и здоровья в

мирное время, и утверждении Перечня отдельных должностей сотрудников уголовно-

исполнительной системы, при замещении которых устанавливается надбавка к должностному

окладу за выполнение задач, связанных с риском (повышенной опасностью) для жизни и

здоровья в мирное время" (зарегистрирован Минюстом России 10 ноября 2014 г.,

регистрационный N 34623), с изменениями, внесенными приказом ФСИН России от 9 апреля

2015 г. N 343 "О внесении изменений в приложения к приказу ФСИН России от 16 октября

2014 г. N 547 "О размерах надбавки к должностному окладу сотрудникам уголовно-

исполнительной системы за выполнение задач, связанных с риском (повышенной опасностью)

для жизни и здоровья в мирное время, и утверждении Перечня отдельных должностей

сотрудников уголовно-исполнительной системы, при замещении которых устанавливается

надбавка к должностному окладу за выполнение задач, связанных с риском (повышенной

опасностью) для жизни и здоровья в мирное время" (зарегистрирован Минюстом России 17

апреля 2015 г., регистрационный N 36895), согласно приложению.

2. Выплаты, предусмотренные настоящим приказом, производить с 1 августа 2017 г.

Директор

Г.А.КОРНИЕНКО

Приложение

к приказу ФСИН России

от 15 сентября 2017 г. N 937

ИЗМЕНЕНИЯ,

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ВНОСИМЫЕ В ПРИКАЗ ФСИН РОССИИ ОТ 16 ОКТЯБРЯ 2014 Г. N 547

"О РАЗМЕРАХ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ СОТРУДНИКАМ

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ЗАДАЧ,

СВЯЗАННЫХ С РИСКОМ (ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТЬЮ) ДЛЯ ЖИЗНИ

И ЗДОРОВЬЯ В МИРНОЕ ВРЕМЯ, И УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ДОЛЖНОСТЕЙ СОТРУДНИКОВ УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ СИСТЕМЫ,

ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ НАДБАВКА

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ЗАДАЧ, СВЯЗАННЫХ

С РИСКОМ (ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТЬЮ) ДЛЯ ЖИЗНИ

И ЗДОРОВЬЯ В МИРНОЕ ВРЕМЯ"

1. Пункт 4 приказа ФСИН России от 16 октября 2014 г. N 547 "О размерах надбавки к

должностному окладу сотрудникам уголовно-исполнительной системы за выполнение задач,

связанных с риском (повышенной опасностью) для жизни и здоровья в мирное время, и

утверждении Перечня отдельных должностей сотрудников уголовно-исполнительной системы,

при замещении которых устанавливается надбавка к должностному окладу за выполнение

задач, связанных с риском (повышенной опасностью) для жизни и здоровья в мирное время"

(зарегистрирован Минюстом России 10 ноября 2014 г., регистрационный N 34623), с

изменениями, внесенными приказом ФСИН России от 9 апреля 2015 г. N 343 "О внесении

изменений в приложения к приказу ФСИН России от 16 октября 2014 г. N 547 "О размерах

надбавки к должностному окладу сотрудникам уголовно-исполнительной системы за

выполнение задач, связанных с риском (повышенной опасностью) для жизни и здоровья в

мирное время, и утверждении Перечня отдельных должностей сотрудников уголовно-

исполнительной системы, при замещении которых устанавливается надбавка к должностному

окладу за выполнение задач, связанных с риском (повышенной опасностью) для жизни и

здоровья в мирное время" (зарегистрирован Минюстом России 17 апреля 2015 г.,

регистрационный N 36895) (далее - приказ) изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

ФСИН России генерал-майора внутренней службы Максименко В.А.".

2. В пункте 1 приложения N 1 к приказу:

в подпункте 1.1 цифру "5" заменить цифрой "10";

в подпункте 1.2:

в подпункте "а" цифру "5" заменить цифрой "10";

в подпункте "б" цифру "5" заменить цифрой "10";

в подпункте "в" цифру "5" заменить цифрой "10";

в подпункте 1.7 цифру "10" заменить цифрой "20".